$$\Omega = -g c \int z ds + \frac{1}{2} c \iint ds \cdot ds' \cdot \varphi(ds, ds') + c C \iint ds \cdot dS \cdot \Phi(ds, dS)$$

ubi  $s, s'$  proprie denotant unum idemque spatium (a corpore mobili expletum), sed bis in elementa sua pro duplice integratione resolvendum.

#### 4.

Corporum fluidorum indoles characteristica consistit in perfecta mobilitate vel minimarum partium, ita ut figuram quamlibet induere possint, et vel minima potentiae, figuram mutare nitenti, cedant. In fluidis inexpansibilibus (liquidis), quibus nostra disquisitio dicata est, volumen cuiusvis particulae constans manere debet pro omnibus figurae mutationibus. Considerando itaque corpus fluidum, cuius motus per corpus immobile solidum (vas) limitatur, et in cuius particulas praeter gravitatem agere supponimus tum attractionem partium mutuam, tum attractionem partium vasis, status aequilibrii poscit, ut valor ipsius  $\Omega$  sit maximum, i. e. ut nulla transpositio infinite parva partium fluidi ipsi  $\Omega$  incrementum positivum inducere possit. Quapropter quum manifesto valor ipsius  $\Omega$  eatenus tantum mutari possit, quatenus figura spatii, quod totum fluidum implet, mutatur (neque vero per solum motum fluidi internum), aequilibrium aderit, quoties  $\Omega$  pro nulla illius figurae mutatione infinite parva cum figura vasis conciliabili, manente volumine constante, augmentum capere potest. Sponte hinc sequitur, si figura omnino nullam mutationem assumere possit (vase fluidum undique cingente et tangente), vires illas in fluidum agentes motum internum fluidi producere non posse, sed sibi aequilibrium facere.

#### 5.

Progredimur ad accuratiorem investigationem expressionis  $\Omega$ , quae tamquam fundamentum theoriae aequilibrii fluidorum considerari debet. Incipiendo

a termino primo, sponte patet,  $\int z \, ds$  exhibere productum e volumine spatii  $s$  in altitudinem centri gravitatis eius supra planum  $H$ , adeoque  $c \int z \, ds$  productum massae,  $g c \int z \, ds$  productum ponderis fluidi in eandem altitudinem. Quodsi itaque partes fluidi praeter gravitatem alii vi non essent obnoxiae, altitudo centri gravitatis in statu aequilibrii esse deberet quam minima, unde facile colligitur, superficie partem liberam, seu partes liberas, in uno eodemque plano horizontali esse debere, fluidum superne limitante.

## 6.

Evolutio termini secundi et tertii refertur ad duos casus particulares problematis generalis, ubi, propositis duobus spatiis quibuscunque, singula elementa primi spatii cum singulis elementis secundi combinari, et producta e ternis factoribus, puta e volumine elementi spatii primi, volumine elementi spatii secundi, et functione data distantiae mutuae, in summam colligi debent. Terminus secundus refertur ad casum eum, ubi ambo spatia identica sunt, tertius ad eum, ubi alterum spatium totum est extra alterum: problema completum duos alias casus complectitur, scilicet ubi vel alterum spatium est pars alterius, vel alterum cum altero partem communem habet. Quamquam vero tum duo priores casus ad institutum nostrum sufficere, tum duo reliqui ad illos facile reduci possent, tamen operae pretium erit, problema per se satis insigne generalitate completa amplecti. Spatia in hac disquisitione generali per  $s, S$ , functionem distantiae per characteristicam  $\varphi$  denotabimus, ita ut in applicatione ad terminum secundum loco ipsius  $S$  ipsum spatium  $s$ , in applicatione ad terminum tertium loco functionis  $\varphi$  ipsam  $\Phi$  substituere oporteat. Agitur itaque de integrali